# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 4578

**Auteur(s) :** Jean d'Arcie, écuyer, fils du chevalier Pierre d'Arcie [autre]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1250, février

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean d'Arcie donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Montmorel un enclos sis à Saint-Aubin-de-Terregatte et la rente annuelle d'une pièce de terre sise à la même paroisse.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCLXIII, p. 252.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Johannes de Arsiz, cum assensu et voluntate Petri de Arsiz, militis, patris mei, dedi integre et perfecte et concessi abbatie Montis Morelli et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et antecessorum meorum, quoddam clausum de proprio dominio meo apud Sanctum Albinum de Terra Wasta situm, quod dicitur clausum Vendenge, cum nemore, haiis et fossatis circa dictum clausum sitis ; dedi etiam dictis canonicis tres solidos Turonensem annui redditus cum homagio et pertinentiis quos Rogerus de l'Aumereie et ejus participes pro quadam peccia terre intra masuram de l'Aumereie et Flacheium sita juxta dictum clausum michi annuatim ad festum Beati Remigii reddere tenebantur. Ita vero quod de cetero dicti canonici dictum clausum cum predicto redditu et cum omnibus pertinentiis suis in puram, liberam et perpetuam elemosinam, sine aliqua reclamatione vel impedimento mei vel heredum meorum seu alicujus alterius, ratione nostri, integre, pacifice et perfecte in perpetuum possidebunt et habebunt. Hanc vero elemosinam ego predictus Johannes et heredes mei predictis canonicis sine aliqua diminutione seu dampno contra omnes garantizare et defendere tenemur propriis sumptibus nostris vel alibi in eadem parrochia excambiare in hereditate nostra, sine aliqua dilatione, valorem, prout dictis canonicis melius et utilius visum fuerit expedire. Et, ne aliquis contra hanc elemosinam ire presumat nec in aliquibus diminuere valeat, presentem cartam proprio sigillo meo cum sigillo Petri de Larsiz, militis, patris mei, quod, ad petitionem meam, apposuit in eadem dignum duxi roborandam. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo nono, mense februarii.